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 DAVID 
 PAVELKA 

„Už na začátku sezony jsem věřil 
v sílu našeho mančaftu. V lize 

nechceme být za otloukánka, který 
se po roce vrátí zpátky do té druhé, “ 

říká kapitán Českých Budějovic. 

JIŘÍ KLADRUBSKÝ

Jan 
Matoušek

„Chybí mi 

  „Počítám už s baráží!“  

poháry!“
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Vážení čtenáři!

Že nejde v jedné sezoně vyhrát ligu a zároveň 

z ní i sestoupit? Jan Matoušek může být jasným 

důkazem opaku! První „mistrovskou“ část tvrzení 

už splnil, druhé „sestupové“ se ještě bude tvrdě 

bránit. Coby dvacetiletý mladík vtrhl na svou pre-

miérovou prvoligovou scénu takovým způsobem, 

že jej ještě v  průběhu podzimu vykoupil z  Pří-

brami slávistický velkoklub. V sešívaném dresu 

však ofenzivní rychlík výkonnostně uvadal, a tak 

se v rámci jarního hostování opět vrátil do ma-

teřského klubu, aby nabral herní praxi. Pod čer-

stvým slávistickým titulem je samozřejmě pode-

psán, ale Gólu přiznal, že slavit jej chce až v další 

sezoně, kterou bych si přál už v Edenu odehrát 

celou. Nyní Honzovu mysl zcela ovládá ligový fi-

niš, v němž se s Příbramí zřejmě nevyhne baráži 

o záchranu… S probíhajícím koncem sezony není 

spokojen ani David Pavelka. Záložník Kasimpasy 

se po vydařeném podzimu těšil, že si s týmem vy-

bojuje právo účasti v evropských pohárech, jenže 

tyto plány odválo zpackané jaro. A reprezentač-

ní středopolař se Gólu svěřil, že poprvé během 

svého tureckého angažmá by v případě nabídky 

uvažoval o změně klubového dresu. O přestupu 

naopak vůbec neuvažuje Jiří Kladrubský. Proč? 

Podívejte se do naší rubriky Můj týden, v níž kapi-

tán Českých Budějovic vypráví o postupové cestě 

Jihočechů do nejvyšší soutěže…

Tak příjemné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

 „Na začátku sezony jsem si říkal, že by se nám konečně mohlo podařit postoupit do ligy, 

i když se to nově týkalo pouze druholigového vítěze. Věřil jsem v sílu mančaftu, který se 

tady dal dohromady. Podařilo se nám na podzim rozjet vítěznou sérii a dostat se na první 

místo, ze kterého nás už nikdo jiný až do konce nesesadil a už nesesadí.

„POSTUPOVÝM ZLOMEM BYLO BRNO!“
Na začátku jara jsme hráli doma s Brnem, které se postupně škrábalo tabulkou na-

horu. Prohrávali jsme už 0:2, ale přesto jsme dokázali zápas otočit a vyhrát 3:2. Dřív by 

se nám takový obrat určitě nepovedl… Utvrdili jsme se v tom, že máme fotbalově na po-

stup a zároveň jsme ještě víc odskočili exligové Zbrojovce, která nakonec stihla podzimní 

ztrátu smazat a probojovat se do baráže.

„SLAVILI JSME DO ŠESTI RÁNO…“
Tím, že jsme si udržovali solidní náskok, jsme se vyhnuli případnému tlaku a strachu, 

že by se nám návrat do nejvyšší soutěže nemusel podařit. Slavili jsme ho na etapy, nej-

dřív po výhře doma s Chrudimí, která nám dala na postup oficiální razítko. Vydrželi jsme 

to oslavovat dva dny. Druhá, tentokrát už oficiální oslava, se konala po sobotním utkání 

 KAPITÁN JIHOČECHŮ MÁ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH SMLOUVU 
 JEŠTĚ NA JEDNU SEZONU. KONEČNĚ OPĚT PRVOLIGOVOU! 

Fotbalový týden Jiřího Kladrubského

„Nechceme být ligovým 

otloukánkem!“

V  Českých Budějovicích se zase bude chodit 
na prvoligovou soutěž. Nepostoupil do ní hoke-
jový Motor, ale fotbalové Dynamo, které se mezi 
elitu vrací po  čtyřech letech jako vítěz druhé 
ligy ještě před jejím epilogem. Jedním z největ-
ších tahounů Jihočechů za postupem byl kapi-
tán JIŘÍ KLADRUBSKÝ. Třiatřicetiletý obránce 
tak zkompletoval svoji privátní sbírku vavřínů – 
vyhrál českou ligu, národní pohár i Superpohár 
a nyní i druhou nejvyšší soutěž!

 JIŘÍ KLADRUBSKÝ PŘEBÍRÁ POHÁR PRO VÍTĚZE 
 DRUHÉ LIGY SPOJENÝ S PŘÍMÝM POSTUPEM DO NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽE. 

  Doležal dal 
přednost Jablonci
Druhý nejlepší střelec české ligy Martin 
Doležal prodloužil o tři roky smlouvu v Jab-
lonci. Devětadvacetiletý útočník působí 
v severočeském klubu od sezony 2013/2014, 
pokračování v  angažmá dal přednost před 
zahraničními nabídkami. V  Jablonci by měl 
zůstat až do konce června 2022. Forvard dal 
v této sezoně v 28 ligových zápasech 15 gólů, 
v nejvyšší soutěži na kontě celkem 198 star-
tů a 60 branek, dvakrát nastoupil i v české 
reprezentaci. 

  Necid se rozloučil 
dvěma trefami
Český útočník Tomáš Necid zařídil dvěma 
brankami výhru ADO Den Haag v závěrečném 
utkání nizozemské Eredivisie doma nad Wil-
lem II Tilburg 6:2. Devětadvacetiletý forvard 
z  širšího reprezentačního kádru nastoupil 
po  dlouhé době v  základní sestavě týmu 
z  hlavního města. Gólově se prosadil v  74. 
a 86. minutě, takže jeho sezónní ligový účet 
se zastavil na devíti vstřelených brankách.

  Jindřišek 
pokračuje v „Ďolíčku“
Zkušený středopolař Josef Jindřišek bude 
i  v  příští sezoně působit v  Bohemians 1905. 
Osmatřicetiletý kapitán vršovického týmu 
prodloužil s  vedením „Klokanů“ o  další rok 
smlouvu, která měla vypršet v létě. Defenzivní 
záložník působí v klubu už od roku 2009. V po-
sledních zápasech je opět stabilním členem 
základní sestavy. Celkem má v nejvyšší soutě-
ži na kontě 319 startů a 20 branek, tu poslední 
veledůležitou vstřelil v  sobotním záchranář-
ském duelu ligové nadstavby v Karviné.

  Kalvach 
se stěhuje do Plzně
Defenzivní středopolař Olomouce Lukáš Kal-
vach podepsal v Plzni tříletou smlouvu. „Lu-
káš byl v našem hledáčku už delší dobu a svou 
výkonností náš zájem v podstatě jen potvrdil. 
Navíc díky svému charakteru na hřišti i mimo 
něj může být dobrým příkladem pro další 
mladé hráče v Plzni,“ říká generální manažer 
Adolf Šádek. Odchovanec olomoucké Sigmy 
má na kontě v jejím dresu 59 ligových startů, 
dvě vstřelené branky a tři asistence.  

  Vydražené dresy Šurala
Pražská Sparta vydražila speciální dresy 
na  počest Josefa Šurala za  422  890 korun 
a  tuto částku předala rodině bývalého čes-
kého reprezentanta a  kapitána letenského 
týmu, který v  Turecku na  konci dubna tra-
gicky zahynul při autonehodě. Do  aukce 
bylo umístěno osm dresů, v nichž sparťané 
nastoupili na trávník před domácím zápasem 
s ostravským Baníkem. Jeden z nich si ne-
chala kabina Pražanů na památku a z dražby 
ho vykoupila za sto tisíc korun, další získali 
kluboví partneři. 

  Novák se popáté trefil
Český reprezentační obránce Filip Novák po-
mohl v turecké lize gólem k domácímu vítěz-
ství Trabzonsporu 2:1 nad Besiktasem. Jeho 
tým udržel naději na přímý postup do skupi-
nové fáze Evropské ligy, na třetí místo, které 
patří jeho soupeři, ztrácí kolo před koncem 
dva body. Bývalý hráč Jablonce a  dánské-
ho Midtjyllandu vstřelil svoji pátou ligovou 
branku v sezoně. Trabzonspor má jisté mini-
málně čtvrté místo a postup do kvalifikace 
Evropské ligy.

Foto: dynamocb.cz

Foto: dynamocb.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 IVO VIKTOR 

bude kluk! Jsem rád, že jsem svoji vizáž zcivilizoval, od začátku března jsme se jako man-

čaft neholili a shodili vousy až po postupu, což byla pro mě osobně docela úleva. Moc mi 

totiž nerostou a podle toho jsem taky vypadal…

„MÁM JEŠTĚ ROK SMLOUVU V DYNAMU! 
Samozřejmě se už v nejrůznějších rovinách začínáme bavit i o pomalu se blížící příští 

sezoně, na kterou mám v Dynamu ještě smlouvu. Nechtěli bychom být v lize za otloukán-

ka, který se po roce vrátí zpátky do té druhé. Věřím, že vedení klubu udělá přes léto ma-

ximum, aby přivedlo pár kvalitních hráčů, kteří nám pomohou se mezi elitou udržet. Co 

bude dál se mnou, to teď neřeším, jestli třeba ještě rok prodloužím. Hodně bude záležet 

na tom, jestli mi bude sloužit zdraví, jestli budu i ve svém věku stíhat a budu pro mančaft 

platným hráčem. Není ani vyloučeno, že bych zůstal s malým na mateřské dovolené, aby 

se manželka, která je oční lékařkou, mohla co nejdřív věnovat své profesi. Částečně bych jí 

aspoň vrátil, jak se ona obětovala mé fotbalové kariéře!“ 

s Varnsdorfem, ve kterém jsem se těsně před přestávkou zapsal proměněnou penaltou 

na 2:0 i mezi střelce. Převzali jsme po zápase pohár za prvenství ve druhé lize a šlo se spo-

lečně slavit – hráči, realizační tým včetně trenérů i vedení klubu, jako jedna velká fotbalová 

rodina, která se v Dynamu v poslední době vytvořila. Společně jsme všichni zpívali, bavili 

se až do nedělní šesté hodiny ráno a jen málo lidí odešlo dřív!

„ČEKAL JSEM VĚTŠÍ NÁVŠTĚVU!“
Jen mě docela zamrzelo, že na Střelecký ostrov přišlo na závěrečný zápas úspěšné 

postupové sezony pouze 1500 diváků, asi jsem nebyl sám, kdo čekal podstatně vyšší ná-

vštěvu. Přitom venku panovalo pěkné počasí, byl připravený program pro děti. Snad se to 

zvedne v první lize, když místo Chrudimi nebo Varnsdorfu přijedou pražská „S“ či Plzeň… 

„DO TŘINCE UŽ S TÝMEM NEPOJEDU…“
Zbývá nám už jen v sobotu poslední kolo v Třinci, ale tam s mančaftem nepojedu. Tre-

nérovi (Davidu Horejšovi) jsem to dopředu řekl, protože v tu dobu máme termín porodu. 

Čekáme k sedmileté dceři Nelince druhé dítě, tak chci být manželce nablízku. Víme, že to 

JIŘÍ KLADRUBSKÝ * Narozen: 19. listopadu 1985 * Výška: 185 cm * Váha: 73 kg * Stav: 
ženatý, manželka Tereza, dcera Nela (7) * Fotbalový post: defenzivní záložník
Hráčská kariéra: Dynamo České Budějovice (1990-2004), Tatran Prachatice (2005), Dyna-
mo České Budějovice (2005-2007), Sparta Praha (2007-2011), Slovan Bratislava (Sloven-
sko, 2011-2014), Dynamo České Budějovice (2014-2015), AEL Kallonis (Řecko, 2015), Pavia 
(Itálie, 2016), Dynamo České Budějovice (2016-?) * Reprezentace: 2 zápasy, žádný gól
Největší úspěchy: účast na mistrovství Evropy hráčů do 21 let v Nizozemsku (2007), český 
mistr (2010), slovenský mistr (2013, 2014), vítěz Poháru ČMFS (2008), vítěz Slovenského 
poháru (2013), vítěz Superpoháru ČMFS (2010), držitel bronzového odznaku Klubu ligo-
vých šampionů týdeníku GÓL

 S NADŠENÝMI SPOLUHRÁČI DOKÁZAL 
 JIŘÍ KLADRUBSKÝ POSTUP POŘÁDNĚ OSLAVIT. 

STALO SE...

 TVRDÝ OBRÁNCE MÁ NA KONTĚ JEDEN ČESKÝ TITUL. 
 V ROCE 2010 JEJ ZÍSKAL V DRESU SPARTY. 

  Papadopulos slaví 
polský titul!
Michal Papadopulos vyhrál s fotbalisty Gliwice 
polskou Ekstraklasu. Piast rozhodl o  premié-
rovém titulu až v  posledním 37. kole, v  němž 
doma porazil 1:0 Lech Poznaň. Čtyřiatřicetiletý 
forvard nastupoval v  první polovině sezony 
převážně jako hráč základní sestavy, postupně 
ale převzal roli náhradníka právě za Parzyszeka. 
K historickému klubovému úspěchu přispěl pěti 
ligovými brankami.

  Suchý zvedl 
Švýcarský pohár
Český reprezentační stoper Marek Suchý dovedl 
fotbalisty Basileje jako kapitán k zisku Švýcar-
ského poháru. Po  finálovém vítězství 2:1 nad 
Thunem získal tým dvacetinásobných ligových 
šampionů trofej po dvou letech. 

  Letenský lazaret
Kapitán české reprezentace a  Sparty Bořek 
Dočkal podstoupil operaci achillovky a čeká ho 
zhruba čtyřměsíční pauza. Třicetiletý záložník 
s jistotou přijde o červnové domácí kvalifikační 
zápasy o postup na EURO 2020 proti Bulharsku 
a  Černé Hoře, o  začátek příští ligové sezony 
a zřejmě i o účast v zářijových bojích evropské 
kvalifikace. Po  operaci je také jeho spoluhráč 
Filip Panák, jehož trápily problémy s kolenem. 
Mimo hru bude čtyři až šest měsíců. Třiadva-
cetiletý stoper či záložník přestoupil do Sparty 
v únoru z Karviné, v té době už byl ale zraněný. 
Letenský lékařský tým se u obou hráčů rozhodl 
k chirurgickému zákroku, protože se jejich zra-
nění nehojila podle očekávání. Ze stejného důvo-
du byl operován jedenadvacetiletý útočník Matěj 
Pulkrab, kterého dlouhodobě limitovaly bolesti 
achillovky. Doba rekonvalescence je odhado-
vána na čtyři měsíce. Problémy s kolenem má 
od zápasu s Libercem i další mladý útočník Vác-
lav Drchal, kterého ještě čekají další vyšetření.

KVĚTEN 
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

21. KVĚTNA

1942 Ivo Viktor 1966-1977 63/0

22. KVĚTNA

1920 Ferdinand Plánický 1946 2/1

1924 Jiří Křižák 1947-1955 3/0

1950 Libor Radimec 1980-1982 17/1

23. KVĚTNA

1900 Pavel Mahrer 1923-1926 6/0

1911 Leopold Šťastný 1937 2/0

1956 Josef Mazura 1981 1/0

24. KVĚTNA

1941 Ivan Mráz 1964-1965 4/5

1973 Vladimír Šmicer 1993-2005 81/27

25. KVĚTNA

1923 Jozef Marko 1948-1949 9/1

1979 Martin Jiránek 2002-2009 31/0

26. KVĚTNA

1948 Ondrej Daňko 1971-1972 2/0

1951 Oldřich Rott 1978-1979 3/0

1989 Tomáš Pekhart 2010-2013 19/2

27. KVĚTNA

1976 Jiří Štajner 2002-2012 37/4

Foto: dynamocb.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Po titulu i double?

Fotbalisté Slavie jsou jedno kolo před koncem 
nadstavbové části již v  mistrovském cíli, když 
v  Ostravě s  Baníkem uhráli potřebný bod a  již 
nemohou být předstiženi obhájcem titulu z Plz-
ně, neboť v případě bodové rovnosti by ve pro-
spěch červenobílých hrálo lepší postavení po zá-
kladní části ligy. Slavia získala pátý ligový primát 
v samostatné historii, navázala na triumfy z let 
1996, 2008, 2009 a 2017. Tím zároveň vyrovnala 
i bilanci Viktorie, se kterou se od roku 2015 stří-
dá na českém trůnu.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Letošní titul sice neznamená přímý postup do základní skupiny 

Ligy mistrů, jako se to povedlo vloni Plzni, ale účast v závěrečném 

čtvrtém předkole s  sebou nese v  případě neúspěchu už jistotu 

základní skupiny Evropské ligy, což do pokladny v Edenu vynese 

v přepočtu přes 200 milionů korun. To je možná účinná finanční 

páka k udržení největšího tahouna slávistického týmu, reprezen-

tačního středopolaře Tomáše Součka, aby v létě ještě nezamířil 

na zahraniční angažmá.

Mezi bezprostřední oslavou novopečených šampionů při zpá-

teční cestě vlakem z Ostravy do hlavního města a nedělní koru-

novací po epilogu se Spartou v Edenu, přitahuje červenobílé jako 

magnet i středeční duel s Baníkem v Olomouci, tentokrát ve fi-

nále MOL Cupu. Pokud by zvedli i pohárovou trofej nad hlavu, 

přepsali by notně prachem času zavátou klubovou historii. Sla-

via totiž na double naposledy dosáhla za protektorátu počátkem 

druhé světové války!

Na  výsledek finálového duelu bude netrpělivě čekat její od-

věký rival z Letné. V lize třetí Sparta může za příznivé konstela-

ce přímo postoupit do základní skupiny Evropské ligy, jako se to 

ve dvou předchozích sezonách poštěstilo Zlínu a Jablonci, což by 

výrazně vyleštilo velmi matnou sezonu. Potřebuje k tomu ale kro-

mě double červenobílých ještě jednu vítěznou podmínku - výhru 

Arsenalu ve  finále Evropské ligy 29. května v  Baku nad nedáv-

ným přemožitelem Slavie ve čtvrtfinále této soutěže londýnskou 

Chelsea. Sparťané budou v Edenu unikátně asistovat jako soupeř 

i stafáž při slávistickém mistrovském veselí, které si vychutnávali 

před dlouhými pěti lety, kdy také slavili navíc i double… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Česká kandidatura 
na „devatenáctky“

Pokud by FAČR s  kandidaturou uspěl, 
hrálo by se na  stejných stadionech, kde 
se v  roce 2017 uskutečnilo mistrovství 
Evropy hráček do 17 let - v Plzni, Příbra-
mi, Domažlicích a Přešticích. V Česku se 
EURO této věkové kategorie uskutečnilo 
již v roce 2008 (hrálo se v Jablonci, Liberci, 
Mladé Boleslavi, Plzni, Příbrami a v Praze 
na Viktorii Žižkov) a svěřenci trenéra Ja-
kuba Dovalila obsadili třetí místo, takže 
se kvalifikovali na mistrovství světa hráčů 
do 20 let, které se hrálo na sklonku roku 
2009 v  Egyptě. Až do  reprezentačního 
„áčka“ to v dalších letech dotáhli tehdejší 
mladíci Tomáš Vaclík, Radim Řezník, Lu-
káš Mareček, Jan Morávek, Tomáš Necid 
či Libor Kozák. 

 ZAHRAJÍ SI ČEŠTÍ 
 MLADÍCI NA DOMÁCÍM ME? 

 DO POHÁROVÉHO FINÁLE SE SLÁVISTÉ 
 PROBOJOVALI PŘES SEMIFINÁLOVÉ 
 VÍTĚZSTVÍ 3:0 NAD RIVALEM ZE SPARTY. 

 DOČKAJÍ SE SLÁVISTÉ DOUBLE A DALŠÍ VÍTĚZNÉ EUFORIE? 

AKTUÁLNĚ

UEFA letos na  podzim rozhodne, 
kdo bude pořadatelem závěrečného 
turnaje mistrovství Evropy hráčů 
do 19 let. Mezi kandidáty, kteří chtějí 
tuto akci na  začátku července 2021 
uspořádat, je i Česko. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Pro mistrovské razítko se vydali fotbalisté pražské Slavie vla-

kem do Ostravy a protože se jim podařilo kýžený bod v utkání 

s Baníkem získat, byla zpáteční cesta červenobílých po kolejích 

do hlavního města patřičně rozjásaná. 

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Vynikající podzim, bídné jaro. Reprezentační záložník David Pa-
velka zažil s Kasimpasou nevyrovnanou sezonu. Znovu patřil mezi 
největší opory istanbulského týmu, evropských pohárů se ale zase 
nedočkal. Naděje rozmetalo neúspěšné jaro. Pavelka věří, že si 
chuť spraví na červnovém srazu české reprezentace. 

David Pavelka: 

„Chybí mi 
evropské 
poháry!“

David Pavelka: 

„Chybí mi 
evropské 
poháry!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

	 Víkendový remízový zápas turecké ligy s Konyasporem 

jste kvůli karetnímu trestu sledoval z tribuny. Jaký byl?

„Bylo patrné, že sezona jde do finiše, ani jedno z mužstev už 

vlastně o nic nehraje. My jsme šanci naplnit pohárové cíle ztratili, 

Konyaspor také. Tempo nebylo volnější, ale prostě bylo znát, že se 

blíží konec soutěže. Ani návštěva nebyla kdovíjaká.“

	 Závěrečné kolo hrajete na půdě třetího Besiktase, který 

bojuje o bronzovou příčku s Trabzonsporem, kde působí obrán-

ce Filip Novák. Berete to jako motivaci pro ligovou derniéru?

„Obrovskou motivací je už samotný zápas s Besiktasem. Bude 

plný stadion, pekelná atmosféra. Budeme chtít soupeře co nejvíc 

potrápit. Kdyby to navíc pomohlo Novasovi, šlo by o příjemný bonus.“

	 Kdy jste o možnost zabojovat o poháry přišli?

„Teoreticky čtyři týdny zpátky jsme ještě ve hře byli. Bohužel 

pak přišla několikazápasová série bez vítězství. Po zimní přípravě 

jsem ale uvnitř cítil, že síla týmu, kterou měl na podzim, už taková 

není. Jaro bylo hodně náročné, musím říct, že spousta věcí se ne-

povedla. Pak už to byla taková křeč. Když jsme se ocitli v situaci, 

v níž jsme měli jít doleva, vydali jsme se doprava a obráceně. Ne-

mluvím jenom o samotném mužstvu, ale celkově o klubu. Od led-

na to prostě nebylo ono.“

	 Nepovedly se přestupy?

„V  zimě odešli dva ofenzivní hráči, kteří na  podzim obstarali 

pětadvacet gólů. To je obrovské číslo. Vesměs přicházeli mladí 

 DAVID PAVELKA JE NEPOSTRADATELNÝM ČLENEM ZÁKLADNÍ SESTAVY KASIMPASY. 
 V POSLEDNÍM KOLE TURECKÉ LIGY ALE NEMOHL KVŮLI KARETNÍMU TRESTU 
 NASTOUPIT, REMÍZE 1:1 S KONYASPOREM TAK PŘIHLÍŽEL JEN Z HLEDIŠTĚ. 

 V ZÁVĚREČNÉM LIGOVÉM KOLE VYZVE KASIMPASA SLAVNÝ BESIKTAS, 
 KTERÝ V POSLEDNÍM VZÁJEMNÉM DUELU I DÍKY JEDNÉ TREFĚ DAVIDA PAVELKY PORAZILA 4:1! 

„O případné 
přestupové nabídce 

bych uvažoval.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 NEPODAŘENÝ VSTUP DO JARA, BĚHEM NĚHOŽ KASIMPASA PROHRÁLA 
 ŠEST DUELŮ V ŘADĚ, ODSTARTOVALA SMOLNÁ DOMÁCÍ PORÁŽKA 0:1 S RIZESPOREM. 

kluci, kteří mají kariéry teprve před sebou. Bylo vidět, že ačkoli 

turecká liga je neustále podceňovaná, tak není legrace do takové 

soutěže naskočit. Měli jsme problém nahradit hráče, kteří odešli.“

	 Očekával jste vzhledem k odchodům takový scénář?

„Pořád jsem věřil, že nenastane. Ale nakonec nám jejich branky 

strašně moc chyběly. Hráli jsme fotbal založený na skvělé fyzičce, 

neměli jsme úplně propracovanou taktiku. S tím, že jsme dávali 

spousty gólů. Jenže jak branky začaly ubývat, potvrdilo se, že naše 

defenzivní činnost není ideální. Máme jednu z nejhorších obran 

v lize, tudíž momentální postavení v tabulce je logické.“

	 Pro vás osobně, jaká sezona byla?

„Podzim byl nádherný, krásný. Zápasy byly opravdu výbor-

né, měly všechno. Náboj, kvalitu, atmosféru, stříleli jsme hodně 

gólů. Byla radost nastupovat. Produkovali jsme takový živelný 

fotbal nahoru-dolů, který byl nesmírně náročný na kondici. Jenže 

po zimní pauze jako když utne.“

	 Jaro jste zahájili sérií osmi porážek v řadě. Bylo těžké se 

z nich sebrat psychicky?

„Pochopitelně. V takové situaci nevíte, co udělat, aby se nepří-

jemná série zlomila a vy jste zase začali vyhrávat. Před několika 

dny navíc skončil hlavní trenér. Jaro tedy hodnotím hodně negativ-

ně, nepovedlo se.“

	 Jaké jsou vyhlídky na příští ročník? Přijde nový kouč, jis-

tě i změny v kádru...

„Zatím nás vede trenér béčka, čekáme, co bude. Nový kouč 

vždycky přijde se svojí vizí, v Turecku jsou při takové příležitosti 

změny obzvlášť veliké. Musíme počkat, kdo přijde, od toho se bude 

všechno odvíjet.“

 V BARVÁCH KASIMPASY NASTUPUJE DAVID PAVELKA UŽ TŘI A PŮL ROKU 
 A V OSMADVACETI LETECH PATŘÍ MEZI NEJZKUŠENĚJŠÍ HRÁČE AMBICIÓZNÍHO TÝMU. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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mladších hráčů. Pořád mi není tolik, přitom teď patřím mezi nej-

starší. Chodí dvacetiletí kluci, právě v tom je velký rozdíl. Před-

tím byla kabina plná hráčů, kteří měli za sebou nádherné kariéry 

ve velkých klubech.“

	 V této sezoně zaznamenal ústup ze slávy neslavnější tu-

recký klub Fenerbahce. Je to v Turecku velké téma?

„Příznivci dávají nespokojenost najevo. Fenerbahce je fanouš-

kovskou základnou nejsilnější, v Turecku se jeho neúspěšné ob-

dobí poměrně dost řešilo. Ale klub je natolik silný, že se z  toho 

vyhrabe, příští sezonu bude zase silný. Letos se rozhodli pro jinou 

filozofii, které věřili, jenže jim neklapla. Na začátku ročníku něco 

zkoušeli, pak už, jak se říká, nechytli vlak. Bylo pro ně složité vrátit 

se do bojů o nejvyšší příčky.“

ROZHOVORROZHOVOR

 ODCHOVANEC MANČAFTU Z LETNÉ ZA A-TÝM SPARTY ODEHRÁL JEN DESET LIGOVÝCH DUELŮ 
 A DO PRESTIŽNÍHO DERBY PRAŽSKÝCH „S“ NENASTOUPIL. TO BY SE VŠAK MOHLO ZMĚNIT, 
 VELKÝ ZÁJEM O JEHO SLUŽBY PROJEVUJE ÚHLAVNÍ SPARŤANSKÝ RIVAL SLAVIA… 

	 Budete u toho i vy? Nebo připouštíte, že vaše budoucnost 

už nemusí být spjatá s Kasimpasou?

„Mám s klubem smlouvu ještě na dva roky. Po letošním jaru ale 

musím poprvé říct, že pokud by se objevila nějaká zajímavá nabíd-

ka, asi bych o ní přemýšlel víc než kdy předtím.“

	 Třeba o Slavii, která o vás dlouhodobě stojí? S koučem 

Trpišovským jste zažil úspěšné časy v Liberci.

„V  souvislosti se mnou a  Slavií se objevují spekulace už rok 

a půl... Slavia má určitě co nabídnout každému hráči. Kvalitní tým, 

boj o mistrovský titul, evropské poháry.“

	 Je pro vás Slavia téma?

„Znovu opakuji, že po letošní sezoně bych striktně neodmítal 

žádnou nabídku. Pokud nějaká přijde, budu o ní přemýšlet. Zatím 

žádná na stole neleží, tudíž nemá smysl cokoli dál říkat.“

	 Jsou hlavním důvodem, proč budete o změně dresu pře-

mýšlet, evropské poháry? Naposledy jste si je zahrál v Liberci.

„Po podzimu jsme všichni věřili, že se evropské poháry konečně 

povedou. Z toho pohledu musím říct, že konfrontace na evropské 

scéně mi moc chybí. Pořád ale platí, že jsme s rodinou v Istanbulu 

spokojení. Zabydleli jsme se tu pevně, etablovali se na sto procent. 

Pokud by nastala změna, pro rodinu by byla nepříjemná.“

	 Jezdíte s rodinou na výlety, poznáváte Istanbul a okolí?

„Když máme v klubu volno, snažíme se poznávat různá mís-

ta, cestujeme po památkách. Měli jsme teď o víkendu v Istanbulu 

blízké, projeli jsme si Bospor. Bylo nádherné počasí, při sluníčku 

vyniknou krásy města ještě víc.“

	 V Turecku jste tři a půl roku. Změnila se v něčem tamní 

liga?

„Tento ročník byl dost vyrovnaný. Někdo tvrdí, že byl slabší 

než ty předchozí, jiní zase, že se kvalita týmů vyrovnává. Těžko 

soudit. Ale když to vezmu z pohledu Kasimpasy, strategie klubu 

se výrazně změnila. Když jsem přicházel, byl jsem jedním z nej-

 V ČESKÉ LIZE NAPLNO UKÁZAL SVŮJ TALENT AŽ POD JEŠTĚDEM, KAM ODEŠEL ZE SPARTY V ZIMĚ 2013. 
 V LIBERCI SE POSTUPNĚ VYPRACOVAL NA KAPITÁNA A V ROCE 2015 DOVEDL SLOVAN K TRIUMFU V DOMÁCÍM POHÁRU. 

David Pavelka 
Narozen: 18. května 1991 * Výška: 185 cm * Váha: 75 kg * Stav: 

ženatý, manželka Lída, syn David (5), dcera Rozárka (3) * Fotba-

lový post: záložník * Reprezentace: 19 zápasů, 1 gól * Hráčská 

kariéra: ABC Braník (1997-2000), Sparta Praha (2000-2011), 1. FC 

Slovácko (2011-2012), Sparta Praha (2012-2013), Slovan Liberec 

(2013-2016), Kasimpasa (Turecko, 2016-?) * Největší úspěchy: 

postup na EURO 2016, 2 starty na EURO 2016, vítěz Poháru FAČR 

(2015), účast v jarním play-off Evropské ligy (2013), postup do sku-

pinové fáze Evropské ligy (2015)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PRESTIŽNÍ BŘEZNOVÝ PŘÁTELÁK S BRAZÍLIÍ SI DAVID PAVELKA NAVZDORY PORÁŽCE 1:3 UŽIL, 
 DO SÍTĚ KANÁRKŮ TOTIŽ VSTŘELIL SVŮJ PREMIÉROVÝ GÓL V NÁRODNÍM TÝMU! 

	 Sezona pro vás posledním kolem neskončí, v  červnu 

českou reprezentaci čekají dva kvalifikační zápasy s Bulhar-

skem a Černou Horou...

„Pokud budu v nominaci, budu se moc těšit. Po nepovedeném 

jaru v turecké lize bych si rád spravil náladu nějakým hezkým 

výsledkem.“

	 Kvalifikaci jste rozjeli debaklem 0:5 s Anglií. Nastartuje 

nyní národní mužstvo vítěznou vlnu?

„Bylo by to fajn. V  Anglii to byl specifický zápas, byť jsme 

od něj čekali něco jiného, než jak nakonec dopadl. Pro sebevě-

domí týmu i herní pohodu do dalších utkání je nadcházející sraz 

nesmírně důležitý.“

	 Kromě Anglie, převyšuje české mužstvo kvalitou zbylé 

celky ve skupině?

„Věříme, že druhé místo urveme. V  současné době ale není 

lehkých soupeřů, zápasy budou strašně těžké. Pokud ale chce-

me pomýšlet na postup na mistrovství Evropy, tyto duely musíme 

zvládnout. Urvat je za každou cenu. Anglie ve Wembley vypadala, 

že je trošku jinde, ale nikdy nevíte. Třeba ji překvapíme doma.“ 

„Věříme, že druhé 
postupové místo 

urveme.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Jedno kolo před koncem nadstavby si fotbalisté 
Slavie remízou na hřišti Baníku zajistili prvoligový 
titul. Na trůn se vrátili po ročním kralování Plzně, 
která v této sezoně skončí na druhém místě.

Titul patří 
Slavii! 

První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 NADSTAVBA 
Titul patří 
Slavii! 
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V závěru premiérové ligové sezony, v níž zatím 
nastřílel osm gólů, se útočník JAN MATOUŠEK 
ocitl v  trochu schizofrenní situaci. Namísto, aby 
jako kmenový hráč Slavie slavil mistrovský titul, 
čeká ho s Příbramí, kde hostuje, nejspíš sestupo-
vá baráž. Do ní Středočechy s nejvyšší pravděpo-
dobností poslala víkendová prohra v Opavě.

Jan Matoušek: „Počítám 

už s baráží!“

 JAN MATOUŠEK SI SEZONU ZŘEJMĚ JEŠTĚ PRODLOUŽÍ 
 O DVĚ BARÁŽOVÉ BITVY S BRNEM O UDRŽENÍ V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽE. 

	 Po triumfu na Bohemians je pro vás porážka v Opavě studenou sprchou?

„Dá se to tak říct, spadli jsme zase na barážovou příčku. Chtěli jsme v Opavě uhrát mini-

málně bod, aby poslední kolo nadstavby nebylo tak jednoznačné. Bohužel, takový je fotbal. 

Budeme bojovat až do konce.“

	 Trenér Nádvorník po utkání v Opavě prohlásil, že Příbram baráž nemine. Počítá-

te s ní také vy?

„Víceméně ano, Opava má záchranu jistou. Na Bohemku může přijet třeba s céčkem, 

může jí to být úplně jedno. Mám pocit, že mnozí Příbram příliš nemusí. Možná by byli rádi, 

kdyby v lize nebyla.“

	 Jak to myslíte?

„Očekávám, že v Ďolíčku to asi nebude oboustranně na sto procent. Nám by pomohlo 

jedině vítězství Opavy, v což nevěřím. Bohemka je sice v této sezoně doma slabší, ale podle 

mě už nezaváhá.“

	 Bere nadstavba o záchranu hodně psychických sil?

„V porovnání se začátkem sezony určitě. Teď ještě o něco víc, protože počítáme se se-

stupovou baráží.“

	 Pokud v ní uvíznete, čeká vás souboj s Brnem. Leckdo tvrdí, že je těžším soupe-

řem než Jihlava.

„Kluci možná nějaké zápasy Brna viděli v televizi. S trenérem jsme se na něj ještě nepři-

pravovali. To až od chvíle, kdy bude všechno rozhodnuté. Ale i když jsme ve špatné situaci, 

jsem přesvědčený, že ligu zachráníme.“

 KE ČTYŘEM PODZIMNÍM PŘÍBRAMSKÝM GÓLŮM PŘIDAL JAN MATOUŠEK 
 STEJNÝ POČET I NA JAŘE. ZA SLAVII SE V LIZE NETREFIL ANI JEDNOU… 

ECHO 33. a 34. KOLA

  Liga zná mistra
Podle očekávání se jím stali fotbalisté 
Slavie, kterým k prvenství stačila bez-
branková remíza ve 34. kole na Baníku. 
Stíhači z  Plzně sice zvítězili 2:0 v  Li-
berci, ale musí se spokojit se stříbrnou 
pozicí. Třetí Sparta a  čtvrtý Jablonec 
mají svá místa také jistá, o pátou pozici 
svedou na dálku bitvu Liberec v Jablon-
ci a Baník v Plzni.

  Evropu si přiblížil Zlín
Po  těžce vybojovaném postup přes Olo-
mouc (1:0 doma, 2:3 venku) vstoupili 
plejeři Zlína úspěšně i  do  další vyřazo-
vací série druhé nadstavbové skupiny. 
Favorizovaná Mladá Boleslav bude muset 
v odvetě odvrátit porážku 1:3, jinak půjdou 
opět dál Jihomoravané.

  Dukla sestupuje
O smutném osudu Pražanů rozhodla jejich 
výrazná porážka 0:3 ve 33. kole v Karviné. 
Po následné sobotní remíze 0:0 na Julisce 
se Slováckem se jejich bodový účet proza-
tím zastavil na tristním čísle 22.

  Kdo doplní Karvinou? 
Že Severomoravané skončí předposlední 
a  zahrají si baráž o  udržení, je jisté. Ale 
kdo bude druhým prvoligovým účastní-
kem baráže? Pokud Bohemians ukopou 
v Ďolíčku v posledním kole alespoň plich-
tu s Opavou, zbude druhý barážový černý 
Petr na Příbram, která ztrácí na „Kloka-
ny“ dva body a doma hostí Duklu.

SKUPINA O TITUL
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 34 25 5 4 77:25 80

2. Plzeň 34 24 5 5 56:31 77

3. Sparta Praha 34 20 6 8 58:31 66

4. Jablonec 34 16 6 12 57:32 54

5. Liberec 34 12 10 12 34:31 46

6. Ostrava 34 13 7 14 38:42 46

SKUPINA O ZÁCHRANU
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slovácko 34 12 6 16 41:47 42

2. Opava 34 12 6 16 46:56 42

3. Bohemians 1905 34 9 12 13 32:42 39

4. Příbram 34 10 7 17 40:71 37

5. Karviná 34 9 5 20 42:56 32

6. Dukla Praha 34 5 7 22 28:69 22

PROGRAM NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL - 5. KOLO

26.05. 15:00 Jablonec - Liberec,
Plzeň - Ostrava, Slavia Praha - Sparta Praha

SKUPINA O EVROPU - FINÁLE - 2. ZÁPAS

24.05. 18:00 Mladá Boleslav - Zlín

SKUPINA O ZÁCHRANU - 5. KOLO

25.05. 17:00 Bohemians 1905 - Opava,
Příbram - Dukla Praha, Slovácko - Karviná

VÝSLEDKY NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL - 3. KOLO

Slavia Praha - Jablonec 2:1
Plzeň - Sparta Praha 4:0 * Ostrava - Liberec 0:1

SKUPINA O TITUL - 4. KOLO

Liberec - Plzeň 0:2 * Ostrava - Slavia Praha 0:0
Sparta Praha - Jablonec 2:0

SKUPINA O EVROPU - FINÁLE - 1. ZÁPAS

ZLÍN - Mladá Boleslav 3:1

SKUPINA O ZÁCHRANU - 3. KOLO

Bohemians 1905 - Příbram 1:4
Karviná - Dukla Praha 3:0 * Slovácko - Opava 4:1

SKUPINA O ZÁCHRANU - 4. KOLO

Dukla Praha - Slovácko 0:0 * Opava - Příbram 2:1 
Karviná - Bohemians 1905 0:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ZASTAVIT PŘÍBRAMSKÉHO RYCHLÍKA MUSÍ OBRÁNCI 
 SOUPEŘE ČASTO JEN ZA POMOCI FAULŮ. 

	 Proč je takový rozdíl mezi Příbramí u Litavky a venku? 

Doma jste schopní obrat o body Plzeň, Spartu, pozlobit Slavii, 

na cizích hřištích jste v této sezoně vyhráli jen dvakrát.

„Tuto otázku si v Příbrami pokládá úplně každý. Fanoušci, my 

hráči, trenéři, vedení. Nedávno jsme doma přehrávali Plzeň, má-

lem jsme ji porazili, za týden jsme dostali pět gólů na Slovácku. 

Jakmile brzy inkasujeme, je většinou po zápase. 

Nevíme, čím to je. Přitom jsme si ukázali, že venku hrát umíme. 

Na Bohemce jsme dominovali. V Praze se nám ale celkově daří, 

asi proto, že není tak daleko. Vyhráli jsme i na Dukle, remizovali 

na Spartě. Prohráli jsme jen na Slavii. Asi nám nesvědčí dlouhé 

dálky, na Moravě dostáváme příděly.“

	 Remizovali jste také v Plzni, což také není daleko od Pří-

brami.

„Vidíte. Asi nám motá hlavu dlouhá cesta. Jinak si venkovní bi-

lanci nedovedu vysvětlit.“

	 Pro vás osobně, jaká sezona je?

„Je moje první ligová. V úvodu jsem si ligu vyzkoušel v Příbra-

mi, pak i ve velkém klubu ve Slavii. V ní jsem si zahrál i Evrop-

skou ligu. Nějaká čísla mám. Dají se přirovnat v uplynulé sezoně 

ve druhé lize, mám jen o tři góly méně. Jsem spokojený. 

3. KOLO NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL

 Ostrava - Liberec � 0:1 (0:0)
Branka: 86. Mara (odražený míč). Rozhodčí: Matějček - Moláček, Myška. ŽK: Kuzmanovič, 
Mešaninov, O. Šašinka - Musa, Kozák, Hybš. Diváci: 5115.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera, V. Procházka, Stronati, Fleišman - Holzer, Mešaninov, Jirásek 
(89. Šindelář), Fillo - R. Hrubý - Kuzmanovič (69. O. Šašinka). Trenér: Páník.
Liberec: Nguyen - Fukala, Kačaraba, Mara, Hybš - Breite - Potočný, Nešický (72. Pešek), Musa, 
Sýkora (90. Karafiát) - Kozák (84. Pázler). Trenér: Hornyák.

 Plzeň - Sparta � 4:0 (2:0)
Branky: 23. Hořava (Beauguel), 43. J. Kovařík (J. Kopic), 59. J. Kovařík (Hrošovský), 61. J. Kopic 
(Beauguel). Rozhodčí: E. Marek - Blažej, Vlček - Adam (video). ŽK: Hejda (Plzeň). Diváci: 8842.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, Hejda, J. Brabec, Limberský - Hořava, Hrošovský - J. Kopic (89. Ha-
vel), Kayamba, J. Kovařík (87. Pačinda) - Beauguel (77. Chorý). Trenér: Vrba.
Sparta: Heča - Zahustel (46. Kanga), Plechatý, Costa, Marek Hanousek - Karlsson (65. Tetteh), 
Sáček, M. Hašek (46. Čivič), M. Frýdek, Chipciu - Hložek. Trenér: Horňák.

 Slavia - Jablonec � 2:1 (1:1)
Branky: 33. Traoré (T. Souček), 85. T. Souček (Traoré) - 9. Holeš (Trávník). Rozhodčí: Nenadál - 
Vlasjuk, Poživil - Lerch (video). ŽK: Hušbauer, Baluta - Sobol, Břečka. Diváci: 11.124.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Ngadeu, Deli, Bořil - T. Souček, Traoré - Masopust (25. Stoch), Huš-
bauer, Olayinka (79. Baluta) - Milan Škoda (68. Van Buren). Trenér: Trpišovský.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Břečka, Sobol - Hübschman - Kratochvíl, Trávník (79. T. 
Pilík), Považanec (88. Chramosta), Acosta (35. Jovovič) - Martin Doležal. Trenér: Z. Klucký.

3. KOLO NADSTAVBY

SKUPINA O ZÁCHRANU

 Karviná - Dukla � 3:0 (2:0)
Branky: 22. Wágner (Budínský), 42. Guba (Budínský), 79. Wágner (vyražený míč). Rozhodčí: 
Houdek - Hrabovský, Z. Koval. ŽK: Ba Loua, Krivák - Ostojič, González, Douděra. Diváci: 1942.
Karviná: Pastornický - Krivák, Dreksa (89. Suchan), Rundič, Záhumenský - Smrž - Jan Moravec, 
Lingr, Budínský (85. Bukata), Guba (58. Ba Loua) - Wágner. Trenér: Straka.
Dukla: M. Hruška - Ostojič, Bezpalec, D. Souček - R. Koval (83. Douděra), Doumbia, Marek Ha-
nousek (66. González), Miloševič - J. Podaný (46. Djuranovič), Daniel Tetour - Hadaščok. Trenér: 
R. Skuhravý.
    

 Slovácko - Opava � 4:1 (2:0).
Branky: 2. Janošek (Jan Navrátil), 5. V. Daníček (penalta), 71. Havlík (odražený míč), 85. Ho-
loško (Kalabiška) - 84. Bernadina (Žídek). Rozhodčí: Machálek - Kotík, Vodrážka. ŽK: Zajíc - 
Hrabina. Diváci: 3106.
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, Šimko, Reinberk - V. Daníček - Jan Navrátil (88. Jaroslav 
Diviš), Havlík, Janošek (74. L. Sadílek), Kalabiška - Zajíc (78. Hološko). Trenér: Svědík.
Opava: Fendrich - Hrabina, Simerský (74. Helebrand), Svozil, Žídek - Jurečka, Schaffartzik, Jur-
sa (57. Janetzký), Jan Řezníček, Zapalač (46. Bernadina) - Smola. Trenér: Kopecký.

 Bohemians 1905 - Příbram � 1:4 (1:2)
Branky: 2. Vaníček (Bartek) - 32. Mingazov (vyražený míč), 44. Kingue (Nový), 50. Matoušek 
(samostatná akce), 85. Polidar (Matoušek). Rozhodčí: Berka - Flimmel, Šimáček. ŽK: Krch, 
Hůlka - Polidar. Diváci: 3055.
Bohemians 1905: Fryšták - Hůlka (74. F. Hašek), Krch, L. Pokorný - M. Dostál, Vacek, Levin 
(46. Puškáč), Bartek - Reiter, Hilál (86. Záviška), Vaníček. Trenér: M. Hašek st.
Příbram: O. Kočí - Nový, Tregler, Soldát, Antwi - Mingazov (88. T. Jablonský), Kingue, Polidar 
(86. Kodr), Jan Rezek - Matoušek (90. Skácel) - Fantiš. Trenér: R. Nádvorník.

4. KOLO NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL

 Ostrava - Slavia � 0:0
Rozhodčí: K. Hrubeš - Koval, Dobrovolný - Zelinka (video). ŽK: Van Buren (Slavia). Diváci: 
11.869.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera, Šindelář, V, Procházka, Stronati, Fleišman - Fillo, R. Hrubý, Jirá-
sek, Holzer (80. J. Šašinka) - O. Šašinka (58. Kuzmanovič). Trenér: Páník.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Ngadeu, Deli, Bořil - T. Souček, Traoré - Stoch (90. Zmrhal), Hušbauer, 
Ševčík (83. Frydrych) - Van Buren (72. Milan Škoda). Trenér: Trpišovský.

 Liberec - Plzeň � 0:2 (0:1)
Branky: 7. Hořava (Kayamba), 90. Hrošovský (penalta). Rozhodčí: Franěk - Kříž, Kotalík - 
Adam (video). ŽK: Musa, Oscar - Pernica, J. Kopic, Řezník, Hořava, Chorý. Diváci: 4488.
Liberec: Ngyuen - Fukala, Kačaraba, Mara, Hybš - Breite, Oscar - Potočný (70. Micovčák), Sý-
kora, Pešek (46. Koscelník) - Musa (64. Pázler). Trenér: Hornyák.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, Pernica, J. Brabec, Limberský (55. Pačinda) - Hořava, Hrošovský - 
J. Kopic (80. M. Petržela), Kayamba, J. Kovařík - Beauguel (72. Chorý). Trenér: Vrba.

 Sparta - Jablonec � 2:0 (1:0)
Branky: 12. Štetina (odražený míč), 57. Zahustel (Hložek). Rozhodčí: Houdek - Mokrusch, 
Pečenka - Královec (video). ŽK: Kanga (Sparta). ČK: (40.) Hovorka (Jablonec). Diváci: 7215.
Sparta: Heča - Zahustel (78. Chipciu), Radakovič (88. Plechatý), Štetina, Matěj Hanousek - Mo-
berg Karlsson, M. Hašek, Kanga, M. Frýdek, Hložek - Tetteh (56. Čivič). Trenér: Horňák.
Jablonec: Hanuš - Holeš, Hovorka, V. Kubista, Sobol - Hübschman (65. T. Pilík) - Kratochvíl, 
Trávník (88. Peřina), Považanec, Jovovič (78. Pluštil) - Martin Doležal. Trenér: P. Rada.    

4. KOLO NADSTAVBY

ÚVODNÍ UTKÁNÍ FINÁLE SKUPINY O EVROPU

 Zlín - Mladá Boleslav � 3:1 (1:0)
Branky: 41. Poznar (penalta), 46. Jiráček (odražený míč), 65. Poznar (Podio) - 53. Mešanovič 
(Křapka). Rozhodčí: Zelinka - J. Paták, Hock. ŽK: Čanturišvili - Mešanovič, Jugas. Diváci: 3194.
Zlín: Rakovan - Libor Holík, Cedidla, Buchta, Gajič - Džafič (90. Matejov), Hlinka, Podio, Jiráček 
(79. Bartošák), Čanturišvili (88. Vyhnal) - Poznar. Trenér: Kameník.
Ml. Boleslav: Šeda - Křapka, T. Hájek, Jugas, Fulnek - Bucha (59. Wiesner), Hubínek, Matějov-
ský (85. Takács), Přikryl (73. P. Mareš) - Mešanovič, Komličenko. Trenér: J. Weber.

SKUPINA O ZÁCHRANU

 Dukla - Slovácko � 0:0
Rozhodčí: Adámková - I. Nádvorník, Pfeifer. ŽK: Havlík, Jakub Rezek, Kalabiška (všichni Slo-
vácko). ČK: (23.) D. Souček (Dukla). Diváci: 654.
Dukla: M. Hruška - Douděra, Ďurica, D. Souček - Doumbia (86. Marek Hanousek), Daniel Tetour, 
Lukáš Holík (29. Bezpalec), Miloševič - Koval, Holenda, Hadaščok (66. Djuranovič). Trenér: 
R. Skuhravý.
Slovácko: Trmal - Reinberk, Hofmann, Divíšek (52. Jakub Rezek, 78. L. Sadílek), Michal Kadlec 
- Jan Navrátil, Janošek (59. Hološko), Havlík, V. Daníček, Kalabiška - Zajíc. Trenér: Svědík.

 Karviná - Bohemians 1905 � 0:1 (0:1)
Branka: 31. Jindřišek (J. Nečas). Rozhodčí: E. Marek - Pelikán, Kotík. ŽK: Smrž (Karviná). 
Diváci: 2470.
Karviná: Pastornický - Krivák, Smrž, Rundič, Djordjevič (46. Záhumenský) - Bukata (63. Galuš-
ka) - Jan Moravec, Lingr, Budínský, Guba (46. Ba Loua) - Wágner. Trenér: Straka.
Bohemians 1905: Valeš - Hůlka, Šmíd, L. Pokorný - M. Dostál, Levin, Jindřišek, Bartek - Vacek 
(56. Puškáč), J. Nečas (71. Reiter), Vaníček (82. Záviška). Trenér: M. Hašek st.

 Opava - Příbram � 2:1 (1:0)
Branky: 44. Schaffartzik (Jursa), 85. Bernadina (Simerský) - 63. Fantiš (vyražený míč). Roz-
hodčí: Orel - Flimmel, Vlček. ŽK: Zavadil, Smola - Fantiš, Soldát, Matoušek, Květ, Tregler. ČK: 
(86.) Soldát. Diváci: 3498.
Opava: Fendrich - Schaffartzik, Simerský, Svozil, Žídek - Zavadil - Jurečka, Jan Řezníček 
(73. Juřena), Janetzký (84. Bernadina) - Jursa - Smola. Trenér: Kopecký.
Příbram: O. Kočí - Nový, Kingue (17. Kodr), Tregler, T. Jablonský (46. Květ) - Jan Rezek, Soldát - 
Antwi, Fantiš, Matoušek - Polidar. Trenér: R. Nádvorník.

 JAN MATOUŠEK V BŘEZNOVÉM UTKÁNÍ 
 S KARVINOU, KTERÁ UŽ MÁ BARÁŽOVÉ MAČE JISTÉ. 

JAN MATOUŠEK * Narozen: 9. května 1998 * Výška: 176 cm 
* Váha: 69 kg * Stav: svobodný * Fotbalový post: útočník * 
Hráčská kariéra: 1. FK Příbram (2004-2018), Slavia Praha 
(2018), 1. FK Příbram (2018), Slavia Praha (2018-2019), 1. FK 
Příbram (2019-?) * Česká liga: 26 zápasů/ 8 gólů * Největší 
úspěchy: vítěz české ligy (2019), postup do první ligy (2018), 
člen reprezentačních výběrů do 20 a 21 let

Asi kdybych zůstal celý ročník u Litavky, branek mohlo být víc. 

Zkušenost ve Slavii ale beru hodně pozitivně.“

	 Prožíval jste její remízový duel v Ostravě, kterým si zajis-

tila mistrovský titul?

„Koukal jsem, samozřejmě. Klukům jsem titul moc přál.“

	 Patří ale i vám.

„Pod titulem budu napsaný. Ale je jiné slavit ho po kompletně 

odehrané sezoně, nebo po sedmi zápasech. Chtěl bych se ve Slavii 

udržet pro příští ročník, oslavit titul po něm.“

	 S jakými očekáváními půjdete do letní přípravy Slavie?

„Mám v plánu o místo v týmu zamakat. Do Příbrami jsem šel 

na hostování kvůli nabrání zkušeností a hernímu vytížení, což vy-

šlo. Jestli se ve Slavii prosadím, ukáže čas.“ 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 VE 33. KOLE ROZSTŘÍLELI VIKTORIÁNI V PLZNI HOSTY ZE SPARTY 4:0. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „V  předposledním kole nadstavby se definitivně vyřešila mistrovská 

tajenka. Titul se zaslouženě postěhuje z Plzně do Edenu. Slavia v Ostra-

vě proti Baníku získala poslední potřebný bod za  bezbrankovou remízu. 

V utkání dominovala, ale znovu ukázala, co ji v poslední době trápí - pro-

měňování šancí. Oba týmy si dají ve středu v Olomouci odvetu ve finále 

MOL Cupu, od kterého se následně bude odvíjet česká sestava do Evrop-

ské ligy. Vyjasňuje se také ve skupině o záchranu, kde Bohemka po domá-

cím výbuchu s Příbrami dokázala vyhrát v Karviné a má vše opět ve svých 

rukou, aby se vyhnula baráži. Myslím si, že karvinští fotbalisté tento dů-

ležitý duel nezvládli v  hlavách. „Klokanům“ nyní stačí uhrát doma bod 

s Opavou, která má již prvoligovou jistotu, což by se jim mělo podařit, jako 

se to podařilo v lize slávistům v Ostravě.“  

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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V nadstavbové části se odehrála 
další dvě kola. V  tom vloženém se 
blýskli fotbalisté Příbrami, kteří 
čtyřmi góly překvapivě vyloupili 
vršovický „Ďolíček“ a  udrželi tak 
naději, že se mohou ještě vyhnout 
ošidné baráži právě na úkor „Kloka-
nů“. V  předposledním dějství části 
padlo nejvíce branek v  úvodním  
duelu finále skupiny o Evropu ve Zlí-
ně, kde domácí „Ševci“ porazili Mla-
dou Boleslav 3:1.

Poznámka: Teplice a Olomouc 
mají odehráno 32 zápasů, 

Mladá Boleslav a Zlín 33 zápasů. 

1. Slavia 77 2,265
2. Ml. Boleslav 62 1,879
3. Sparta 58 1,706
4. Jablonec 57 1,676
5. Plzeň 56 1,647
6. Opava 46 1,353
7. Karviná 42 1,235
8. Slovácko 41 1,206
9.-10. Olomouc 40 1,250
9.-10. Příbram 40 1,176
11.-12. Ostrava 38 1,118
11.-12. Zlín 38 1,152
13. Liberec 34 1,000
14. Teplice 33 1,031
15. Bohemians 1905 32 0,941
16. Dukla 28 0,824

 SLÁVISTŮM PATŘÍ PRVENSTVÍ V LIZE I V GÓLOVÉ JÍZDĚ. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Ve finiši 
to moc nepadá…

VYCHYTANÉ NULY

15
Ondřej Kolář (Slavia)

13 - Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 12 - Filip Nguyen (Liberec) * 11 - Miloš Buchta (Olomouc), Jan 
Laštůvka (Ostrava) * 10 - Aleš Hruška (Plzeň), Florin Nita (Sparta), Jan Šeda (Ml. Boleslav) ) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

27
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

15 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň), Martin Doležal (Jablonec) * 13 - Tomáš Wágner (Karviná) 
* 12 - Tomáš Souček (Slavia), Miroslav Stoch (Slavia) * 11 - Jakub Hora (Teplice), Guélor Kanga 
(Sparta), Benjamin Tetteh (Sparta) * 10 - Michal Trávník (Jablonec) * 9 - Lukáš Budínský (Karviná), 
Josef Hušbauer (Slavia), Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava), Tomáš Smola (Opava)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

64,5
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 27 + 7)

39
Martin Doležal (Jablonec, 15 + 6)

36
Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň, 15 + 4), 

Miroslav Stoch (Slavia, 12 + 8)

35 - Michal Trávník (Jablonec, 10 + 10) * 34,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 9 + 11) * 32 - Tomáš 
Wágner (Karviná, 13 + 4) * 31,5 - Tomáš Souček (Slavia, 12 + 5) * 31 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 
8 + 10) * 28 - Guélor Kanga (Sparta, 11 + 4) * 27 - Lukáš Budínský (Karviná, 9 + 6) * 25 - Jakub 
Hora (Teplice, 11 + 2), Lukáš Masopust (Jablonec/Slavia, 8 + 6) * 24 - Tomáš Smola (Opava, 9 + 4) * 
22,5 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 9 + 3) * 22 - Jan Matoušek (Příbram, 8 + 4), Benjamin 
Tetteh (Sparta, 11 + 0) * 20,5 - Dame Diop (Ostrava, 8 + 3), Tomáš Poznar (Zlín, 8 + 3) * 18,5 - Milan 
Škoda (Slavia, 7 + 3) * 17,5 - Patrik Hrošovský (Plzeň, 5 + 5), Martin Nešpor (Olomouc, 8 + 1) * 17 
- Dávid Guba (Karviná, 7 + 2) * 16,5 - Jan Chramosta (Jablonec, 6 + 3), Jan Kovařík (Plzeň, 6 + 3), 
Peter Olayinka (Slavia, 6 + 3), Roman Potočný (Liberec, 6 + 3) * 16 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 
5 + 4), Jan Kopic (Plzeň, 5 + 4) * 15,5 - Antonín Fantiš (Příbram, 7 + 1), David Houska (Olomouc, 4 + 
5), Libor Kozák (Liberec, 7 + 1), Jan Kuchta (Slovácko/Teplice, 7 + 1), Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 
5), David Vaněček (Teplice, 7 + 1), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 5) * 15 - Milan Baroš (Ostrava, 6 + 2), 
Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 6) * 14,5 - Adriel Ba Loua (Karviná, 2 + 7), Robert Hrubý (Ostrava, 
2 + 7) * 14 - Vlastimil Daníček (Slovácko, 7 + 0) * 13,5 - Roman Procházka (Plzeň, 6 + 1), Ladislav 
Takács (Ml. Boleslav, 6 + 1) * 13 - Tomáš Holeš (Jablonec, 5 + 2), Daniel Holzer (Ostrava, 2 + 6), 
Vladimir Jovovič (Jablonec, 2 + 6), Muris Mešanovič (Ml. Boleslav, 5 + 2), Jakub Plšek (Olomouc, 
5 + 2) * 12,5 - Lukáš Hůlka (Ml. Boleslav/Bohemians 1905, 4 + 3), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 4 + 
3), Ruslan Mingazov (Příbram, 4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Uroš Djuranovič (Dukla, 6 + 
0), Šimon Falta (Olomouc, 3 + 4), Marek Havlík (Slovácko, 3 + 4), Tomáš Chorý (Plzeň, 6 + 0), David 
Moberg Karlsson (Sparta, 3 + 4), Tomáš Zajíc (Slovácko, 6 + 0) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Jak se Juliska loučila s ligou

  Dukla - Slovácko   � 0:0

Poslední domácí zápas fotbalistů Dukly proti Slovácku  (1) 

už na jejich sestupu nemohl nic změnit. Svěřenci kouče Roma-

na Skuhravého (2) se s nejvyšší soutěží vítězstvím nerozloučili. 

Napomohlo tomu i vyloučení obránce Daniela Součka, kterému 

sudí Jana Adámková ukázala za faul ve 23. minutě červenou kar-

tu (3). Prvoligovou rozlučku sledovala na Julisce chabá návštěva 

654 diváků (4). Mezi nimi nechyběly legendy Dukly včetně jejího 

bývalého obránce a nynějšího úspěšného trenéra Jablonce Petra 

Rady (5). Pražský tým je na kolenou (6), dokáže se rychle vrátit 

zpět mezi elitu?

1)

2)

3)

6)

5)4)



http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
https://youmatch.cz/
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Gólové podpisy na rozloučenou

Bundesligový epilog sice přinesl několik divokých výsledků, ale žád-
ná velká překvapení, která by převrátila dosavadní tabulku naruby. 
Pouze výhra Dortmundu v Mönchengladbachu v derby dvou Borussií 
vyšachovala tu domácí z přímého postupu do Ligy mistrů na úkor Le-
verkusenu, který vyhrál 5:1 v Berlíně nad Herthou. Bayern si nenechal 
ujít sedmou mistrovskou korunovaci v řadě.

V mnichovské Allianz Areně mu k tomu mohla stačit i remíza s Frankfurtem, která byla 

na ukazateli skóre jen tři minuty po výkopu a pak krátce po přestávce, kdy vyrovnal Haller 

na 1:1. Eintracht, který v minulých dnech sahal po finále Evropské ligy, si nakonec odve-

zl porážku 1:5. Měly na ní stylový gólový podpis i obě loučící se legendy - Franck Ribéry 

a Arjen Robben. Francouzský záložník se navíc stal historickým rekordmanem bundesli-

gy s devíti mistrovskými tituly. Naopak končit se ještě nechystá peruánský snajpr Claudio 

Pizarro, který se dohodl s Brémami na pokračování smlouvy i v příští sezoně. I když mu 

na podzim bude už jedenačtyřicet, góly střílet nezapomněl. Potvrdil to i v domácím duelu 

Werderu se třetím Lipskem, který v 88. minutě rozhodl. V bundeslize se blíží ke dvěma 

kulatým milníkům. Odehrál v ní dosud 471 zápasů a vstřelil 196 branek. Ze zahraničních 

fotbalistů si víc gólů než on připsal jen Robert Lewandowski.

Německou nejvyšší soutěž opouštějí Hannover a Norimberk, možnost reparátu v ba-

rážovém dvojzápase má Stuttgart. Jeho soupeřem bude třetí tým druhé bundesligy Union 

Berlín. V nejkratší možné době se zpátky mezi elitu vracejí „Kozlové“ z Kolína nad Rýnem, 

jimž bude dělat překvapivý doprovod druhý Paderborn. Před čtyřmi lety se sice premié-

rově a na skok v bundeslize objevil, ale následně se propadl na dvě sezony až do třetí ligy! 

Skromný klub využil v jarních odvetách klopýtání favorizovaného Hamburku, a tak si HSV 

na plánovaný comeback minimálně ještě rok počká… 

 FRANCK RIBÉRY POZVEDL TROFEJ ZA BUNDESLIGOVÝ TITUL NAD HLAVU REKORDNĚ PODEVÁTÉ! 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 34 24 6 4 88:32 78

2. Dortmund 34 23 7 4 81:44 76

3. RB Lipsko 34 19 9 6 63:29 66

4. Leverkusen 34 18 4 12 69:52 58

5. M ǵladbach 34 16 7 11 55:42 55

6. Wolfsburg 34 16 7 11 62:50 55

7. Frankfurt 34 15 9 10 60:48 54

8. Brémy 34 14 11 9 58:49 53

9. Hoffenheim 34 13 12 9 70:52 51

10. Düsseldorf 34 13 5 16 49:65 44

11. Hertha 34 11 10 13 49:57 43

12. Mohuč 34 12 7 15 46:57 43

13. Freiburg 34 8 12 14 46:61 36

14. Schalke 34 8 9 17 37:55 33

15. Augsburg 34 8 8 18 51:71 32

16. Stuttgart 34 7 7 20 32:70 28

17. Hannover 34 5 6 23 31:71 21

18. Norimberk 34 3 10 21 26:68 19

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Lewandowski R. Bayern 22 7
2. Alcácer P. Dortmund 18 0
3. Reus M. Dortmund 17 8
4. Weghorst W. Wolfsburg 17 7
5. Jović L. Frankfurt 17 5
6. Kramarič A. Hoffenheim 17 4
7. Havertz K. Leverkusen 17 3
8. Werner T. RB Lipsko 16 7
9. Belfodil I. Hoffenheim 16 3

10. Haller S. Frankfurt 15 9
11. Poulsen Y. RB Lipsko 15 3
12. Volland K. Leverkusen 14 9
13. Mateta J. Mohuč 14 2
14. Sancho J. Dortmund 12 14
15. Plea A. Mönchengladbach 12 4
16. Kruse M. Brémy 11 9
17. Duda O. Hertha 11 5

VÝSLEDKY
34. KOLO

Bayern - Frankfurt 5:1 * Brémy - RB Lipsko 2:1
Düsseldorf - Hannover 2:1 * Freiburg - Norimberk 5:1
Hertha - Leverkusen 1:5 * Mohuč - Hoffenheim  4:2
Schalke - Stuttgart 0:0 * Wolfsburg - Augsburg 8:1

Mönchengladbach - Dortmund 0:2

BUNDESLIGA

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.jutagrass.cz/


4342

4242 43

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 21.5.2019
21/2019

Úterý 21.5.2019
21/2019 LA LIGA

Valencie šanci nepustila

Sezona je uzavřena, karty rozdány. Vedle elitního tria Barcelona,  
Atlético a Real si Ligu mistrů přece jen zahraje Valencie. Na sebevědo-
mou Sevillu zbylo jen šesté místo a předkolo Evropské ligy, poslední 
pohárovou vstupenku získal Espanyol.

Kdo nutně potřeboval body, ten je taky získal. Valencie na hřišti Valladolidu urvala vítěz-

ství 2:0 a třetí výhrou v řadě si pohlídala čtvrtou příčku. „Neměli jsme dobrý start do sezo-

ny, ale tvrdě jsme pracovali a dokázali věci otočit,“ řekl kapitán Parejo. Valencie posbírala 

16 remíz, což je letošní rekord La Ligy. V sobotu ji čeká finále Copa del Rey proti Barceloně. 

„První cíl jsme splnili, teď je před námi ten druhý!“ burcoval Parejo. Šance tu je, protože 

Barcelona dojíždí ročník na půl plynu. Po porážce ve Vigu jen plichtila 2:2 v Eibaru, když 

ji nad vodou držel Messi - dalšími dvěma trefami zaokrouhlil účet na 36 branek a stal se 

potřetí v řadě králem střelců. „Na začátku roku jsme měli menší potíže, ale překonali je 

a pak už jsme byli konzistentní. I když jsme měli titul už nějakou dobu jistý, zakončili jsme 

sezonu slušně,“ namítl kouč Valverde. Zato Real uzavřel zpackaný rok ostudou, doma padl 

s Betisem 0:2, což byla 18. porážka v sezoně. To je nejvíc za posledních 23 let! „Nebylo to 

o tom, že bychom nechtěli vyhrát, prostě jsme to nedokázali,“ hlesl zdrcený trenér Zidane. 

„Nejlepší na tom všem je, že sezona je za námi...“ Betis letos vyhrál na hřišti Realu i Bar-

celony, což se naposledy povedlo Mallorce v ročníku 2002/03! S Getafe a Sevillou si zahra-

je Evropskou ligu i Espanyol, jehož fanoušci v euforii vtrhli na trávník. Barcelonský klub 

si pohár zkusí po dvanácti letech. A měl kliku. Bilbao totiž v Seville sahalo po bodu, který 

by mu stačil, ale Martinez v nastavení trefil tyč Vaclíkovy brány a domácí z protiútoku dali 

na 2:0. „Na tenhle moment nikdy nezapomenu, v šatně všichni brečí štěstím,“ slzel i kouč 

Espanyolu Rubi a na dálku děkoval Seville. Vedle Huesky a Vallecana sestupuje Girona. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 38 26 9 3 90:36 87
2. Atl. Madrid 38 22 10 6 55:29 76
3. Real Madrid 38 21 5 12 63:46 68
4. Valencia 38 15 16 7 51:35 61
5. Getafe 38 15 14 9 48:35 59
6. Sevilla 38 17 8 13 62:47 59
7. Espanyol 38 14 11 13 48:50 53
8. Ath. Bilbao 38 13 14 11 41:45 53
9. Real Sociedad 38 13 11 14 45:46 50

10. Betis 38 14 8 16 44:52 50
11. Alaves 38 13 11 14 39:50 50
12. Eibar 38 11 14 13 46:50 47
13. Leganes 38 11 12 15 37:43 45
14. Villarreal 38 10 14 14 49:52 44
15. Levante 38 11 11 16 59:66 44
16. Valladolid 38 10 11 17 32:51 41
17. Celta Vigo 38 10 11 17 53:62 41
18. Girona 38 9 10 19 37:53 37
19. Huesca 38 7 12 19 43:65 33
20. Vallecano 38 8 8 22 41:70 32

 GÓLEM NA 2:0 POJISTIL RODRIGO VÝHRU VALENCIE VE VALLADOLIDU 
 ZNAMENAJÍCÍ ČTVRTÉ MÍSTO TABULKY A POSTUP DO LIGY MISTRŮ. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Messi L. Barcelona 36 13
2. Benzema K. Real Madrid 21 6
2. Suarez L. Barcelona 21 6
4. Aspas I. Celta Vigo 20 6
5. Stuani C. Girona 19 0
6. Ben Yedder W. Sevilla 18 9
7. Iglesias B. Espanyol 17 3
8. Griezmann A. Atl. Madrid 15 9
9. Mata J. Getafe 14 6

10. Molina J. Getafe 14 5
11. Charles Eibar 14 1
11. De Tomas R. Vallecano 14 1
13. Gomez M. Celta Vigo 13 5
14. Williams I. Ath. Bilbao 13 4
15. Oyarzabal M. Real Sociedad 13 2
16. Roger M. Levante 13 0

SERIE A

Milánská válka o Ligu mistrů

Nerozklepala se jim kolena, na hřišti mistra urvali cenný bod. Ten 
pro fotbalisty Atalanty Bergamo v  podstatě znamená premiérovou 
vstupenku do Ligy mistrů! O poslední místo se tak v závěrečném kole 
poperou oba milánští giganti.

Čekalo se, jestli to zvládnou. Borci Atalanty si sice v týdnu nechali od Lazia vyfouknout 

triumf v Coppa Italia, ale o víkendu potvrdili svoji sílu na hřištích soupeřů. Na půdě mis-

trovského Juventusu, který sezonu dojíždí jen z povinnosti a už čtyři mače nevyhrál, remi-

zovali 1:1 a vyhoupli se na třetí místo tabulky! „Hráli jsme skvěle, zasloužili jsme si vyhrát. 

Naše sebevědomí se teď dotýká nebes,“ smál se hostující kouč Gasperini. Bergamo se sta-

lo prvním týmem Serie A, který pokořil hranici sta soutěžních gólů v této sezoně. A pokud 

v závěrečném kole doma neselže s průměrným Sassuolem, je poprvé v historii v Champi-

ons League! Pro domácího stratéga Allegriho to byla hořká rozlučka s Turínem, už v týdnu 

klub překvapivě oznámil, že hvězdný trenér nebude u mužstva pokračovat. Během pěti 

let v klubu vyhrál jedenáct trofejí. „Byla to nádherná léta a věřím, že úspěšný bude i můj 

nástupce,“ řekl Allegri, jehož by mohl nahradit uznávaný kolega Conte.

Dosud třetí Inter prohrál v Neapoli 1:4 a před městským rivalem AC má už jen bod 

náskok. Na závěr doma hostí Empoli, které se urputně bije o záchranu a po třetí výhře 

v řadě dostalo pod sebe na sestupovou příčku Janov. „Pro oba to bude jako finále, zápas 

na život a na smrt. V Neapoli jsme hráli příšerně, ale pořád to máme ve svých rukou,“ ne-

panikařil kouč Nerazzurri Spalletti. Naději na účast v Lize mistrů po šesti letech nicméně 

živí rivalové z AC, v tabulce prozatím pátí. Teoretickou šanci má i římské AS, které je o další 

dva body zpět, ale bezgólová plichta v Sassuolu vše zkomplikovala. Patrik Schick zůstal 

opět na lavičce, za poslední měsíc odehrál v lize pouhých 25 minut...  

 BERGAMO UHRÁLO NA JUVENTUSU REMÍZOVÝ BOD 
 A POSTUP DO CHAMPIONS LEAGUE MÁ NA DOSAH. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 37 28 6 3 70:28 90
2. Neapol 37 24 7 6 72:33 79
3. Atalanta 37 19 9 9 74:45 66
4. Inter 37 19 9 9 55:32 66
5. AC Milán 37 18 11 8 52:34 65
6. AS Řím 37 17 12 8 64:47 63
7. Turín FC 37 15 15 7 49:36 60
8. Lazio 36 17 7 12 52:40 58
9. Sampdoria 37 14 8 15 58:51 50

10. Sassuolo 37 9 16 12 52:57 43
11. Spal 37 11 9 17 42:53 42
12. Parma 37 10 11 16 40:59 41
13. Cagliari 37 10 11 16 35:52 41
14. Fiorentina 37 8 16 13 47:45 40
15. Bologna 36 10 10 16 42:51 40
16. Udinese 37 10 10 17 37:52 40
17. Empoli 37 10 8 19 50:68 38
18. FC Janov 37 8 13 16 39:57 37
19. Frosinone 37 5 9 23 29:69 24
20. Chievo 37 2 13 22 25:75 16

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Quagliarella F. Sampdoria 26 8

2. Zapata D. Atalanta 22 7

3. Piatek K. AC Milán 22 0

4. Ronaldo C. Juventus 21 8

5. Milik A. Neapol 17 3

6. Caputo F. Empoli 16 3

7. Petagna A. Spal 16 1

8. Mertens D. Neapol 15 11

PROGRAM
38. KOLO

26.5. AS Řím - Parma, Atalanta - Sassuolo,
Bologna - Neapol, Cagliari - Udinese, Fiorentina - FC Janov,
Frosinone - Chievo, Inter - Empoli, Sampdoria - Juventus,

Spal - AC Milán, Turín FC - Lazio

VÝSLEDKY
38. KOLO

Eibar - Barcelona 2:2 * Real Madrid - Betis 0:2
Alaves - Girona 2:1 * Celta Vigo - Vallecano 2:2

Huesca - Leganes 2:1 * Espanyol - Real Sociedad 2:0
Getafe - Villarreal 2:2 * Sevilla - Ath. Bilbao 2:0

Valladolid - Valencia 0:2 * Levante - Atl. Madrid 2:2

VÝSLEDKY
37. KOLO

Juventus - Atalanta 1:1 * Neapol - Inter 4:1
AC Milán - Frosinone 2:0 * Empoli - Turín FC 4:1
Parma - Fiorentina 1:0 * Chievo - Sampdoria 0:0
Sassuolo - AS Řím 0:0 * FC Janov - Cagliari 1:1

Udinese - Spal 3:2 * Lazio - Bologna (hráno po uzávěrce)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SPARTA SKOLILA MISTRA V SEMIFINÁLE. VÝSLEDNÉ SKÓRE: 3:1 NA ZÁPASY. 

Foto: Ivana Hošková

http://futsalliga.cz/
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Sparta skolila futsalového obra. 
O titul se utká s Teplicemi…

Nádherná futsalová série skončila. Mistr padl. Sparta Praha vyhrála 
ve středu večer čtvrté semifinále play off VARTA futsal ligy na palu-
bovce Chrudimi 5:3 a v sérii zvítězila 3:1 na zápasy. Český futsal bude 
mít po třinácti letech nového mistra.

 ČTVRTÝ ZÁPAS V CHRUDIMI SLEDOVALA BEZNADĚJNĚ VYPRODANÁ HALA. 

Středeční souboj byl opět atraktivní. Na vedení Sparty odpo-

věděla Chrudim obratem. Stejnou kartu vytáhli i Pražané, kteří 

do přestávky znovu otočili výsledek ve svůj prospěch a vedli 3:2. 

Po  přestávce se domácím podařilo vyrovnat, ale Sparta znovu 

brankou Novaka odskočila. Rozhodnutí přišlo při hře bez bran-

káře. Domácí Drozd trefil spojnici tyčí a  hosté poté skórovali 

do prázdné brány.

„Zopakuji slova, která jsem řekl přímo hráčům. Odehráli jsme 

dobrý zápas, bojovali jsme celou dobu. Měli jsme řadu šancí, ale 

nevyužili jsme je. Bohužel od ledna naše úroveň hry hodně kolísa-

la. Odehráli jsme dobré a špatné zápasy, neukazovali jsme pravi-

delnost, která vždy byla naší značkou,“ litoval chrudimský trenér 

Felipe Conde a pokračoval v hodnocení: „Nikdy jsme se ale ne-

vzdali, kluci předváděli tvrdou práci a angažovanost. Je mi ctí tři 

roky trénovat hráče, jako jsou právě oni. Naše pracovní prostředí 

je fantastické a právě díky tomu klub vyhrál tak hodně titulů a zís-

kal si respekt u předních týmů Evropy.“

 RADOST TIHOMIRA NOVAKA (VLEVO) A MICHALA SEIDLERA Z BRANKY NA 4:3. 

Foto: Ivana Hošková

Foto: Ivana Hošková
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Conde ví, že v Chrudimi má tým skvělé zázemí. „Když jsem se 

rozhodoval, zda přijít do České republiky, vůbec jsem si nepřed-

stavoval, že to pro mě bude tak speciální. Přesně proto děkuji ce-

lému týmu, našim loajálním fanouškům a každému, kdo pro klub 

pracuje. Bohužel jsme letos cíle nesplnili, viděli jsme však skvělou 

sérii, která mohla být ještě lepší nebýt dění mimo hrací plochu. 

Gratulujeme soupeři k postupu do finále. Můžeme ale odejít se 

vztyčenou hlavou. Jsem si jistý, že se klub příští rok vrátí ještě sil-

nější,“ zdůraznil na závěr.

Sparťanský trenér Beni Simitči si postup přes futsalového mis-

tra moc přál. A ve středu se mu sen splnil. „Středeční výhra má 

ještě větší hodnotu, protože jsem vůbec nebyl spokojený s před-

vedenou hrou. Myslím si, že tohle byl náš nejhorší výkon v semi-

finálové sérii, ale o to je ta výhra sladší,“ oddychl si kouč Sparty 

a dodal: „Vstřelili jsme góly, když to bylo nejvíce nutné. V celé sérii 

jsme byli připravenější, klidnější. Zápasy sice byly těsné výsledko-

vě, ale my jsme si šli za vítězstvím daleko více.“

Finálová série startuje v pátek 24. května od 19 hodin v Tepli-

cích. Hraje se znovu na tři vítězné zápasy. 

 SMUTEK. CHRUDIM LETOS PATNÁCTÝ TRIUMF NEPŘIDÁ. 
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VÝSLEDEK PLAY OFF

ERA-PACK CHRUDIM - SPARTA PRAHA 3:5 (2:3)

Branky: 8. P. Drozd, 14. a 27. Koudelka - 6. Seidler, 16. Drahovský, 18. Wilde, 31. Novak, 39. Grbeša.
Konečný stav série: 1:3, postupuje Sparta.

PROGRAM FINÁLOVÉ SÉRIE

SVAROG FC TEPLICE - SPARTA PRAHA

1. zápas: PÁ 24. května od 19.00h v Teplicích (Tipsport.cz a LSTV)

2. zápas: PO 27. května od 20.10h v Praze (ČT Sport)

3. zápas: PO 3. června od 20.10h v Teplicích (ČT Sport)

4. zápas: ST 5. června od 20.10h v Praze (ČT Sport)

5. zápas: SO 8. června od 20.10h v Teplicích (ČT Sport)

Foto: Ivana Hošková
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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Remízový hattrick 
na Development Tournament 

Česká reprezentace do 16 let absolvovala zápasový program v rám-
ci Development Tournamentu v  Praze třemi remízami. Na  stadionu 
Evžena Rošického na Strahově se naši mladíci postupně utkali s re-
prezentacemi USA, Maďarska a Venezuely. 

 ČESKÁ REPREZENTACE U16 PŘED UTKÁNÍM S MAĎARSKEM. 

 ÚTOČNÍK MATĚJ HADAŠ SE RADUJE Z VEDOUCÍHO GÓLU DO SÍTĚ MAĎARŮ. 

Po středečním a pátečním utkání skončilo i třetí v neděli remí-

zou, tentokrát 0:0. Ovšem oproti druhému zápasu s Maďarskem 

byl český tým úspěšný v penaltovém rozstřelu. Stejně jako v úvod-

ním mači turnaje, kdy na penalty porazil celek USA. „Výkon v utká-

ní s Venezuelou nebyl povedený. Dobře organizovaného a přede-

vším bránícího soupeře jsme nedokázali donutit k chybám,“ uvedl 

po utkání trenér Radek Bejbl. „Na hráčích se také projevila únava 

z  náročného programu a  pohyb nebyl takový jako v  předešlých 

zápasech. I přesto jsme si vypracovali čtyři nebo pět velkých pří-

ležitostí, ale buď jsme netrefili branku, nebo velmi dobře zasáhl 

brankář Venezuely,“ dodal trenér Bejbl. 

DEVELOPMENT TOURNAMENT

ZÁPASY ČESKÉ REPREZENTACE U16

ČESKO - USA 1:1 (1:0), 7:6 na penalty

Hráno: 15. 5. 2019. Branky: 11. Černák - 79. Huckaby. Sestava ČR: Kinský - Hodouš, Vitík, Vydra, 
Fojt (41. Šimoník) - Jambor, Drozd, Karabec - Náprstek (62. Molitorisz), Vecheta (73. Hadaš), Černák 
(62. Uriča).

ČESKO - MAĎARSKO 1:1 (1:1), 3:5 na penalty

Hráno: 17. 5. 2019. Branky: 18. Hadaš - 38. Szujo. Sestava ČR: Vágner - Hodouš (59. Šimoník), 
Vitík, Prebsl, Fojt - Langhamer (59. Drozd), Brejcha, Daněk - Černák (59. Vecheta), Hadaš (21. Ná-
prstek), Uriča (66. Karabec).

ČESKO - VENEZUELA 0:0, 4:3 na penalty

Hráno: 19. 5. 2019. Sestava ČR: Kinský (41. Vágner) - Šimoník (60. Hodouš), Prebsl, Vydra, Fojt - 
Jambor (41. Brejcha), Drozd (41. Langhamer), Daněk (41. Uriča) - Černák, Vecheta (54. Náprstek), 
Karabec.

http://www.fotbal.cz
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 TRENÉR RADEK BEJBL KOUČUJE SVÉ SVĚŘENCE BĚHEM UTKÁNÍ S VENEZUELOU. 

 VE TŘETÍM UTKÁNÍ SE NÁŠ VÝBĚR ROZEŠEL S VENEZUELOU NEROZHODNĚ 0:0. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
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Nová ochrana soutěží před korupcí

Fotbalová asociace zahajuje spolupráci na ochraně soutěží před ko-
rupčním jednáním. Hloubková analýza a podněty, které asociace v po-
slední době obdržela, ukázaly, že problematika manipulace s výsledky 
sportovních utkání vyžaduje systémové řešení a jasnou pozici asociace 
v něm. Proto se FAČR rozhodla spustit zcela novou iniciativu ochrany 
soutěží, která bude probíhat za podpory UEFA a FIFA. 

 FAČR NA ČELE S PŘEDSEDOU MARTINEM MALÍKEM MÁ VELKÝ ZÁJEM NA OCHRANĚ SOUTĚŽÍ PŘED KORUPČNÍM JEDNÁNÍ. 

 GENERÁLNÍ SEKRETÁŘ FAČR JAN PAULY. 

Již dříve tuto sezonu byl spuštěn monitoring sázek nižších sou-

těží, který bude pokračovat i v příštím ročníku. V oblasti šetření 

a trestání nekalých praktik v souvislosti s fotbalem hodlá FAČR 

posílit taktéž spolupráci s Policií České republiky, jakož i vlastní 

iniciativu co se týče získávání důkazních materiálů pro úspěšné 

postihování těchto praktik. Dalším zapojeným subjektem by pak 

měly být samotné sázkové kanceláře, které mají na postihování 

tzv. „match-fixingu“ stejný zájem jako sama asociace. 

„Součástí této iniciativy je i  vzdělávací program, který po-

čítá s  výjezdy do  klubů a  pořádáním osvětových přednášek 

a  workshopů. Hlavním pilířem pak budou pravidelná školení 

pro hráče regionálních akademií, kteří díky svému věku a blí-

žícímu se vstupu do profesionálního fotbalu patří k nejzranitel-

nějším skupinám hráčů. Zároveň jsou to díky svému členství 

v akademii právě oni, kdo by měl být ve fotbale nositelem inte-

grity a fair play,“ uvádí k tématu jeho iniciátor, generální sekre-

tář FAČR Jan Pauly.

Vzhledem k dostupným datům a údajům je zřejmé, že se tato 

aktivita asociace musí, přinejmenším v úvodní fázi, zaměřit prio-

ritně na nižší soutěže, které vzhledem k nižší popularitě a sledo-

vanosti, jakož i k méně lukrativním platovým podmínkám hráčů, 

platí obecně za vysoce rizikové. „FAČR nesmí ustupovat z přístu-

pu nulové tolerance k praktikám, které by měly ovlivnit výsledky 

těchto nižších soutěží, neboť pro důvěryhodnost fotbalu je stěžej-

ní, aby napříč spektrem soutěží panovala mezi veřejností jistota, 

že na průběh utkání mají vliv výhradně sportovní výkony zúčast-

něných aktérů,“ dodává Pauly. 

Jakožto největší sportovní svaz v  České republice si FAČR 

neklade za cíl pouze činnost na poli fotbalu, ale má ambici stát 

se lídrem v oblasti boje proti match-fixingu napříč všemi spor-

tovními odvětvími v České republice. Je totiž zřejmé, že problém 

sázkových podvodů nezatěžuje pouze fotbal. Fotbalová asocia-

ce má v tomto směru potřebné know-how a personální aparát, 

které je připravena poskytnout i dalším sportovním asociacím 

tak, aby byl boj s  těmito praktikami co možná nejefektivnější. 

Nedílnou roli v této snaze by měly hrát též orgány státní správy, 

se kterými je FAČR již v kontaktu. Společným cílem by mělo být 

založení národní platformy, kde budou zastoupeny všechny výše 

zmíněné subjekty a  bude možné zajistit koordinovaný přístup 

k dané problematice. 
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Zájezd na mistrovství světa 
v ragby Japonsko 2019

18. - 29. 9. 2019
Letecky: Praha-Dubaj-Tokio, Kansai-Dubaj-Praha

Ubytování v hotelech kategorie 4* a 3*
Vstupenky kategorie B na zápasy: Nový Zéland - Jižní Afrika, Irsko - Skotsko, Anglie - USA, Argentina - Tonga 

Cestovní kancelář FLY UNITED pořádá v září 2019 ve spoluprá-

ci s cestovní kanceláří JTB exkluzivní zájezd na mistrovství světa 

v ragby v Japonsku. Zájezd je koncipován pro skupinu účastníků, 

pro kterou je sestavený kulturní i sportovní program s návštěvou 

čtyř atraktivních zápasů MS.

Poznejte pulsující moderní metropoli Tokio či chrámové měs-

to Kamakura s velkou sochou Buddhy. Zažijte jízdu rychlovlakem 

Šinkasenem do historického Kjóta nabitého památkami UNESCO 

nebo si vychutnejte gurmánskou metropoli Ósaku s nejvyšší bu-

dovou Japonska.

Navštivte s námi jednu z nejhezčích zemí světa, která kromě 

mnoha krásných architektonických památek a bohaté historie na-

bízí výjimečné kulturní zážitky.

Cena zájezdu: 125.190,- Kč

Více informací na webu event.flyunited.cz

mailem na Matej.Vondrka@flyunited.cz

event.flyunited.cz
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Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 28. 5. 2019.

www.gol.cz
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